

Refleksje i przemyślenia po koleżeńskim spotkaniu



Z inicjatywy Komisji ds. Emerytów Wielkopolskiej Izby Lekarskiej oraz z udziałem organizacyjnym jej przewodniczącego dr. Macieja Dzieciuchowicza 23 października 2016 r. odbyło się spotkanie z okazji 60-lecia ukończenia studiów lekarskich w Akademii Medycznej w Poznaniu.

Zgłosiło się na nie 68 uczestników z całego kraju. W obchodach 50-lecia, zorganizowanych przez Akademię Medyczną w Poznaniu w 2007 r., wzięły udział 142 osoby.

Uroczystość rozpoczęła się w akademickim kościele dominikanów, który zawsze przypomina nam studenckie czasy. W otwarciu naszego zjazdu w izbie udział wzięli prorektor Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu prof. dr hab. Michał Musielak, prodziekan Wydziału Lekarskiego I prof. dr hab. Grzegorz Dworacki, przewodniczący Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Medycznego oraz prezes Wielkopolskiej Izby Lekarskiej dr Krzysztof Kordel.

Uczestnicy zasiedli przy zastawionych stołach najczęściej w towarzystwie koleżanek i kolegów z dawnych grup studenckich lub miejsc wieloletniej współ-

pracy zawodowej. Toczyli niekończące się rozmowy o pracy zawodowej, opowiadając głównie o swoich sukcesach i uznaniu pacjentów.

Część kolegów nadal pracuje zawodowo w praktykach lekarskich w charakterze konsultantów w swoich dawnych miejscach pracy, hospicjach i domach opieki. Mówili o pracy w zawodzie lekarza jako o spełnieniu marzeń, założeniach zawodowych i sukcesów. Niektórzy krytycznie oceniali funkcjonowanie współczesnej służby zdrowia. W zjeździe uczestniczyło 9 profesorów medycyny z naszego roku studiów, którzy żyją dawnymi sukcesami na polu naukowym.

Miłą niespodzianką dla wszystkich uczestników był prezent od prof. Antoniego Dziatkowiaka – jego książka *Serce i skalpel* z dedykacją dla każdego uczestnika. Myśliwym dodatkowo ofiarował publikację *Moje przemyślenia z ambony*.

Spotkanie zakończyło się rozdaniem dyplomów i zbiorowym zdjęciem w siedzibie Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z życzeniami kolejnego koleżeńkiego spotkania.

W imieniu wszystkich uczestników
PROF. LAURA WOŁOWICKA